
UCHWAŁA NR XV/102/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr L/378/2018 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz dla innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Kępno, a także trybu kontroli 
prawidłowości pobrania, wykorzystywania udzielonej dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz.U. z 2024 r. poz.754 ze zm.) uchwala się, co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr L/378/2018 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz dla innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Kępno, a także trybu kontroli prawidłowości pobrania, 
wykorzystywania udzielonej dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 1080) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 3 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dane do systemu informacji oświatowej według stanu na dzień 15 czerwca roku poprzedzającego 
rok budżetowy oraz na dzień 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy”.. 

2. W § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy przedszkola/innej formy wychowania 
przedszkolnego wskazany przez organ prowadzący jednostkę oświatową we wniosku o udzielenie 
dotacji, o którym mowa w § 3 uchwały, w aneksie do wniosku, lub – w przypadku zmiany rachunku - 
w stosownym piśmie osoby prowadzącej, informującym o zmianie nazwy lub/i numeru rachunku 
bankowego”.. 

3. Ustala się nową treść załączników Nr 1 i Nr 2 Uchwały Nr L/378/2018 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 
25 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 
oraz dla innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Kępno, a także trybu 
kontroli prawidłowości pobrania, wykorzystywania udzielonej dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia 
wykorzystania dotacji: 

1) Załącznik Nr 1 Wniosek o udzielenie dotacji, stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 2 Informacja o aktualnej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca, za który 
udzielana jest część dotacji przypadająca na dany miesiąc, stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Podmioty zobowiązane do złożenia informacji miesięcznej o liczbie uczniów, w terminie 7 dni od daty 
wejścia w życie niniejszej uchwały, składają wymienioną informację obejmującą okres od 1 stycznia 2025 r. na 
nowym wzorze Załącznika Nr 2 w wersji ustalonej niniejszą uchwałą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19815E0F-F9FA-47D2-A981-F3FEAE7A167F. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19815E0F-F9FA-47D2-A981-F3FEAE7A167F. Uchwalony Strona 2



Załącznik  Nr 1 do Uchwały  Nr XV/102/2025 

Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 27 marca 

2025r. 

 
 

…………………………………    …………………………………… 

(pieczątka)       (miejscowość i data) 

 

 

        Burmistrz  

Miasta i Gminy Kępno  

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK ………… 

 

 

1. Wnioskodawca 

a. nazwa przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego: 

………………………………………………………………………………………… 

b. adres : 

………………………………………………………………………………………… 

c. typ placówki : 

………………………………………………………………………………………… 

d. osoba prowadząca : 

………………………………………………………………………………………… 

e. dane kontaktowe: 

………………………………………………………………………………………… 

 

2. Zobowiązanie wnioskującego : 

Zobowiązuję się do bieżącego informowania organu dotującego o zmianach liczby uczniów 

oraz rozliczania otrzymanych dotacji na zasadach ustalonych przez  Radę Miejską w 

Kępnie.  

3. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja : 

………………………………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19815E0F-F9FA-47D2-A981-F3FEAE7A167F. Uchwalony Strona 1



4. Planowana liczba uczniów : 

1) liczba uczniów ogółem - w okresie od stycznia do grudnia  ………… r.        

………… 

2) liczba uczniów bez orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego                   

………… 

3) liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:  

 

niewidomych, 

słabowidzących,    

z 

niepełnosprawnoś

cią ruchową, w 

tym z afazją, z 

niepełnosprawnoś

cią intelektualną 

w stopniu lekkim 

 

niesłyszących, 

słabosłyszących, 

z 

niepełnosprawno

ścią intelektualną 

w stopniu 

umiarkowanym 

lub znacznym 

 

z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w tym zespół Aspergera) 

 

 

 

liczba 

uczniów 

do 5 lat 

 

 

liczba 

uczniów 

6 letnich 

i 

starszych 

 

w 

oddziałach 

specjalnych 

 

w oddziałach 

integracyjnyc

h 

w oddziałach ogólnodostępnych 

 

do 2h 

wsparci

a 

 

powyże

j 2h do 

5h 

wsparci

a 

 

powyżej 

5h do 10h 

wsparcia 

 

powyżej 

10h 

wsparcia 

 

 

         

          

4) liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju             

………… 

5) liczba uczestników zajęć rewalidacyjno – wychowawczych             

………… 

6) liczba uczniów zamieszkałych na terenie innej gminy (jakich)            

………… 

 

Termin składania wniosku – do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

 

Oświadczam, że wszystkie podane wyżej dane są zgodne ze stanem faktycznym oraz danymi 

przekazanymi do Systemu Informacji Oświatowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19815E0F-F9FA-47D2-A981-F3FEAE7A167F. Uchwalony Strona 2



 

………………………………     …………………………………... 

          (data, miejscowość)                                                           (pieczątka imienna i czytelny podpis  

                                                                                                       osoby upoważnionej) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19815E0F-F9FA-47D2-A981-F3FEAE7A167F. Uchwalony Strona 3



Załącznik  Nr 2 do Uchwały  Nr XV/102/2025 

Rady Miejskiej w Kępnie  

z dnia 27 marca 2025 roku 

 
                                                                                    

 

…………………………………    ………………………………… 

(pieczątka placówki)                     (miejscowość, data) 

  

     Burmistrz  

     Miasta i Gminy Kępno  

                                                                                                                                                

INFORMACJA O  AKTUALNEJ  LICZBIE UCZNIÓW WEDŁUG STANU NA 

PIERWSZY DZIEŃ MIESIĄCA, ZA KTÓRY UDZIELANA JEST CZĘŚĆ DOTACJI 

PRZYPADAJĄCA NA DANY MIESIĄC -  ……..……………  

1. Liczba uczniów wszystkich,                   

…….…..…………….. 

w tym liczba uczniów niepełnosprawnych                

………………………. 

2. Liczba uczniów spoza Gminy Kępno                 

………………………. 

3. Wykaz uczniów według poniższej tabeli, oddzielnie dla każdej gminy: 

 
 

 

 

 

 

 

Lp. 

n
az

w
is

k
o

 i
 i

m
ię

 

d
at

a 
u

ro
d

ze
n

ia
 

ad
re

s 
za

m
ie

sz
k

an
ia

  
u

cz
n

ia
 

cz
y

 m
a 

o
rz

ec
ze

n
ie

 o
 p

o
tr

ze
b

ie
 k

sz
ta

łc
en

ia
 s

p
ec

ja
ln

eg
o

  
 

(t
ak

/n
ie

) 

 

liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 
w

cz
es

n
e 

w
sp

o
m

ag
an

ie
  

ro
zw

o
ju

 

za
ję

ci
a 

re
w

al
id

ac
y

jn
o
 -

 w
y

ch
o

w
aw

cz
e
 

n
ie

w
id

o
m

y
ch

, 
sł

ab
o

w
id

zą
cy

ch
, 
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

z 
n

ie
p

eł
n
o

sp
ra

w
n
o

śc
ią

 r
u

ch
o

w
ą,

 w
 t

y
m

 z
 a

fa
zj

ą,
  

  
  
  

  
  

 

z 
n

ie
p

eł
n
o

sp
ra

w
n
o

śc
ią

 i
n

te
le

k
tu

al
n

ą 
w

 s
to

p
n

iu
 

le
k

k
im

 

 

n
ie

sł
y

sz
ąc

y
ch

, 
sł

ab
o

sł
y

sz
ąc

y
ch

, 
 

z 
n

ie
p

eł
n
o

sp
ra

w
n
o

śc
ią

 i
n

te
le

k
tu

al
n

ą 
w

 s
to

p
n

iu
 

u
m

ia
rk

o
w

an
y

m
 l

u
b

 z
n

ac
zn

y
m

 

 

 

z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w tym 

zespół Aspergera) 

w
 o

d
d

zi
ał

ac
h

 s
p

ec
ja

ln
y

ch
 

w
 o

d
d

zi
ał

ac
h

 

in
te

g
ra

cy
jn

y
ch

 

w oddziałach ogólnodostępnych 

d
o

 2
h

 w
sp

ar
ci

a 

p
o

w
y

że
j 

2
h

 d
o
  

  
  

  
  

  
  

5
h

 w
sp

ar
ci

a 

p
o

w
y

że
j 

5
h

 d
o
  

  
  

  
  

 

1
0

h
 w

sp
ar

ci
a 

p
o

w
y

że
j 

1
0
h

 

w
sp

ar
ci

a
 

         

      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19815E0F-F9FA-47D2-A981-F3FEAE7A167F. Uchwalony Strona 1



 

Oświadczam, że wszystkie podane wyżej dane są zgodne ze stanem faktycznym oraz danymi 

przekazanymi do Systemu Informacji Oświatowej. 

 

………………………………     …………………………………...                            
(data, miejscowość)                                                                               (pieczątka imienna i czytelny pod   

                                                                                             osoby upoważnionej) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19815E0F-F9FA-47D2-A981-F3FEAE7A167F. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XV/102/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr L/378/2018 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz dla innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Kępno, a także trybu kontroli prawidłowości 
pobrania, wykorzystywania udzielonej dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala 
tryb udzielania i rozliczania dotacji dla placówek niesamorządowych oraz tryb przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku 
o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji m.in. o liczbie 
odpowiednio dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

W związku ze zmianą przepisów w zakresie finansowania zadań oświatowych, a co za tym idzie 
wprowadzeniem kwoty potrzeb oświatowych w miejsce subwencji oświatowej, nastąpiła konieczność 
dostosowania zapisów ww. uchwały. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie sposobu podziału 
łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1930) wprowadzonych zostanie kilka istotnych zmian, m.in. zmiana zasad finansowania uczniów 
z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera i niepełnosprawnościami sprzężonymi w zależności od rodzaju 
oddziału, do którego uczeń uczęszcza – uczniowie oddziałów specjalnych oraz integracyjnych dotowani będą 
dwoma odrębnymi wagami, natomiast finansowanie uczniów w oddziałach ogólnodostępnych uzależnione 
zostanie od sumy liczby godzin wsparcia realizowanego dla ucznia na podstawie posiadanego przez niego 
orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego oraz indywidualnego programu edukacyjno-terapeutycznego. 

Wskazana powyżej zmiana nakłada na jednostki dotowane obowiązek comiesięcznego wykazywania liczby 
godzin wsparcia realizowanego na rzecz uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera i z 
niepełnosprawnościami sprzężonymi w oddziałach ogólnodostępnych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

  

dr inż. Piotr Psikus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19815E0F-F9FA-47D2-A981-F3FEAE7A167F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/102/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


